
UBND HUYỆN TUẦN GIÁO 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG 

DỊCH BỆNH COVID-19 

 

Số:          /QĐ-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
 

Tuần Giáo, ngày        tháng 5 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ kinh phí cho Phòng Y tế và Trung tâm Y tế từ quỹ cứu trợ, 

vận động phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện Tuần Giáo 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH 

COVID-19 HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/06/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 886/QĐ-UBND ngày 29/4/2021 của UBND huyện 

Tuần Giáo về việc kiện toàn ban chỉ đạo phòng, chống dịch bênh Covid-19 trên 

địa bàn huyện Tuần Giáo; 

Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-MTTQ-BTT ngày 30/3/2020 của Ban thường 

trực ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện về việc kêu gọi, vận động toàn dân ủng hộ 

phòng, chống dịch bênh Covid-19 trên địa bàn huyện Tuần Giáo; 

Căn cứ Tờ trình số 15/TTr-PYT ngày 20/4/2021 của Phòng Y tế về việc 

Kinh phí mua trang thiết bị, vật tư tiêu hao, phương tiện phòng hộ cá nhân để 

phòng chống dịch Covid-19 năm 2021 (đợt 1); Tờ trình số 17/TTr-TTYT ngày 

14/5/2021 của Trung tâm Y tế về việc xin kinh phí mua hóa chất, vật tư phương 

tiện bảo hộ phòng, chống dịch Covid-19; 

Sau khi Thống nhất giữa Thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc huyện và 

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện Tuần Giáo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hỗ trợ kinh phí cho Phòng Y tế và Trung tâm Y tế từ quỹ cứu trợ, 

vận động phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện Tuần Giáo, với 

số tiền 375.133.000 đồng (Ba trăm bẩy mươi lăm triệu một trăm ba mươi ba 

nghìn đồng). Cụ thể như sau: 

 



2 

 
Đơn vị tính: đồng 

STT Đơn vị Nội dung Số tiền Ghi chú 

  Tổng cộng: 375.133.000  

1 Phòng Y tế 

Hỗ trợ mua trang thiết bị, vật 

tư tiêu hao, phương tiện phòng 

hộ cá nhân để phòng chống 

dịch Covid-19 năm 2021 

246.350.000  

2 Trung tâm Y tế 

Hỗ trợ mua hóa chất, trang 

thiết bị, vật tư tiêu hao, phương 

tiện phòng hộ cá nhân để 

phòng chống dịch Covid-19 

năm 2021 

128.783.000  

Điều 2. Kinh phí hỗ trợ được trích từ nguồn quỹ cứu trợ, vận động phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện Tuần Giáo tại tài khoản quỹ “Cứu 

trợ” Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Tuần Giáo tại Kho bạc nhà nước 

Tuần Giáo. 

Phòng Y tế huyện, Trung tâm Y tế huyện có trách nhiệm quản lý, sử dụng 

và thanh, quyết toán nguồn kinh phí được hỗ trợ theo các quy định hiện hành 

của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

  Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam huyện; Trưởng phòng Y tế; Giám đốc Trung tâm Y tế; Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- TT. Huyện ủy (b/c); 

- TT. HĐND huyện (b/c); 

- Thành viên BCĐ huyện; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Vũ Văn Đức 

 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-17T17:03:07+0700


		2021-05-17T17:08:23+0700


		2021-05-17T17:08:38+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-17T17:08:55+0700




